CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2011

Destino(s):
Sta.Barbara do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195136/Emmanuel Marcos dos Santos (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/08/2011 a 04/08/2011
54186701/Melquias Valdez Daniel (Perito criminal) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/08/2011 a 04/08/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284717

PORTARIA: 772/11
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890346/Huxley Pereira dos Santos (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 29/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284715

PORTARIA: 806/11
Objetivo: Pericia Técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/André Leandro de Melo (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 30/06/2011 a 01/07/2011
57192600/Bruno Rodrigues da Silva (Aux.Téc.de Perica) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/06/2011 a 01/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284702

PORTARIA: 813/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195486/Adeilson Souza de Castro (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2011 a 18/05/2011
57191473/Eudes Francinei Valente Gonçalves (Aux.Tec.de
Pericia) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2011 a 18/05/2011
57191472/Jesaías Garcia Lopes (Aux.Téc.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2011 a 18/05/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284683

PORTARIA: 847/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191473/Eudes Francinei Valente Gonçalves (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011
57223113/Raimundo Nonato lima de Sousa (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011
57195447/Valércio José da Cruz Rosa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/07/2011 a 04/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284692

PORTARIA N° 190/11 DE 19/09/2011 – GAB/DGCPCRC
 O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a
Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de
2006. CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,
Art. 67. RESOLVE: Designar o servidor WALDINEY BRANDÃO
LOPES DE OLIVEIRA, Perito Criminal, matrícula nº 5832187/1,
como fiscal de contrato nº031/2011, firmado entre o CPC/RC
e a empresa PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTATO DO
PARÁ - PRODEPA, para  serviços de tecnologia da Informação
e comunicação – TIC para este Centro de Perícias Cientificas
Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284694

PORTARIA: 848/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191473/Eudes Francinei Valente Gonçalves (Aux.Téc.de
Pericia) / 0.5 diárias (Completa) / de 01/07/2011 a 02/07/2011
57223113/Raimundo Nonato Lima de Sousa (Aux.Téc.Pericia) /
0.5 diárias (Completa) / de 01/07/2011 a 02/07/2011
57195447/Valércio José da Cruz Rosa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/07/2011 a 02/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284696

PORTARIA N°189 /11 DE 15/09/2011 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”,
usando das atribuições legais. CONSIDERANDO a Lei n° 5.810
de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00. RESOLVE: Designar o
servidor GERSON ALMEIDA DA SILVA, Técnico Administração
e Finanças, matrícula n° 57200316/1, para responder pela
Gerência do Núcleo de Almoxarifado, GEP-DAS-011.2, no
período de 01 a 30.09.2011, em virtude de férias do titular do
cargo.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284629

PORTARIA: 816/2011
Objetivo: Perícia técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO (Perito criminal)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2011 a 11/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284626

PORTARIA: 818/2011
Objetivo: Perícia técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO (Perito
Criminal) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/06/2011 a
04/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284635

PORTARIA: 819/2011
Objetivo: Perícia técnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO (Perito criminal)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 25/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284639

PORTARIA: 888/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Concordia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194636/Antônio José Moreira Brito (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/08/2011 a 12/08/2011
57197407/Erick Nelson Costa Feio (Aux.Tec.Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/08/2011 a 12/08/2011
57200457/Herandy do Socorro da Silva e Silva (Aux.Téc.Pericia)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284644

PORTARIA: 880/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192002/Bruno José Gaspar da Silva (Aux.Téc.Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/08/2011 a 09/08/2011
57193905/David Coelho Araújo (Motorista) / 0.5 diárias

(Completa) / de 09/08/2011 a 09/08/2011
55588312/Leidiany da Silva Rodrigues (Aux.Téc Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/08/2011 a 09/08/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284645

PORTARIA: 704/2011
Objetivo: Operação verão.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5187990/DURVAL PONTES FERREIRA (Perito criminal) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/07/2011 a 18/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284671

PORTARIA: 748/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200690/Jocy da Silva Gonçalves (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/07/2011 a 07/07/2011
5888223/Rogério Costa Ferreira (Aux.Tec. Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/07/2011 a 07/07/2011
5888218/Rosivaldo Farias de Lima (Aux.Operacional) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/07/2011 a 07/07/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284662

PORTARIA: 635/11
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192002/Bruno José Gaspar da Silva (Aux.Tec.Pericia) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011
57197407/Erick Nelson Costa Feio (Aux.Téc. Pericia) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011
57193954/Marcelo da Silva e Silva (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284663

PORTARIA: 950/2011
Objetivo: Manunteção da rede de informática
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
588937/LEANDRO LOPES BENFICA (Perito criminal) / 6.5 diárias
(Completa) / de 01/09/2011 a 17/09/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284666

PORTARIA: 957/2011
Objetivo: Realizar atividades no âmbito da coordenação de
material e patrimônio
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890346/HUXLEY PEREIRA DOS SANTIOS (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 16/09/2011
5891726/ZILDA ARAÚJO COIMBRA (Auxiliar operacional) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 16/09/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284641

PORTARIA: 817/2011
Objetivo: Perícia técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO (Perito criminal)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 18/06/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa